2
[image: ]                                                              Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2024                                                                                                 № __
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении комиссии
по оценке последствий принятия
решения о реорганизации
или ликвидации муниципального
учреждения Ханты-Мансийского района

          В соответствии с постановлением Администрации Ханты-Мансийского района от 24.11.2011 № 232 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, проведения оценки последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района и внесения в них изменений», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Утвердить:
          1.1.  Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          1.2. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района Витвицкого А.В.

Глава Ханты-Мансийского района                                             К.Р.Минулин
[bookmark: _Hlk141888671]

Приложение 1
 к постановлению Администрации
 Ханты-Мансийского района
от __.__.2024 № ___

Состав
комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района
(далее - комиссия)

           Первый заместитель главы Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

          Директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя комиссии

           Главный специалист департамента имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района, секретарь комиссии

           Члены комиссии:
           Заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам

           Заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам

           Начальник управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы Администрации Ханты-Мансийского района

           Начальник управления муниципального имущества департамента имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района

           Руководитель муниципального учреждения, подлежащего  реорганизации или ликвидации

Приложение 2
 к постановлению Администрации
 Ханты-Мансийского района
от __.__.2024 № ___

Положение
[bookmark: _Hlk164178837]о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района
(далее – Положение)

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные функции и порядок работы комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района (далее – комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлением Администрации Ханты-Мансийского района от 24.11.2011 № 232 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, проведения оценки последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района и внесения в них изменений» (далее – Порядок), настоящим Положением.

Раздел II. Функции комиссии

  3. Комиссия осуществляет следующие функции:
  3.1.  проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения Ханты-Мансийского района (далее – муниципальное учреждение) на основании критериев, установленных Порядком;
  3.2.  дает заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения (далее - заключение).

Раздел III. Состав и порядок работы комиссии

   4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
    5. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии. Число членов комиссии не может быть менее чем пять человек.
   6. Состав комиссии и его изменение утверждаются постановлением Администрации Ханты-Мансийского района.
           7. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии.
            8. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии, в случае отсутствия последнего председательствующий избирается из присутствующих членов комиссии простым большинством голосов.
     9. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения на основании документов, указанных в пункте 7.3 Порядка, в сроки, установленные пунктом 7.4 Порядка.
    10. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право дополнительно запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности муниципального учреждения, и устанавливать сроки их представления, создавать рабочие группы.
           11. По результатам рассмотрения комиссией документов, указанных в пункте 7.3 Порядка, комиссия дает заключение, которое подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
            Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.
     12. Заключение подписывается комиссией в срок, указанный в пункте 7.7 Порядка.
            13. Комиссия правомочна принимать решения,
если на заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. При отсутствии члена комиссии (отпуск, болезнь, командировка, иное) его функции исполняет лицо его замещающее.
             Решение комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от общего числа принимающих участие в заседании членов комиссии, каждый член имеет один голос. В случае равенства числа голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии считается решающим.
            14. Заседание комиссии проводится по мере необходимости при поступлении документов в очной форме, в том числе с использованием средств видео-конференц-связи, и в форме заочного голосования, оформленного опросным листом.
     15. Уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии осуществляется не позднее чем за 3 рабочих дня до даты заседания комиссии.
            16. Секретарь комиссии осуществляет организационную и техническую работу по подготовке и проведению заседания комиссии, в том числе осуществляет проверку представляемых на рассмотрение комиссии документов, оформляет заключение комиссии по результатам ее заседания.

image1.emf